

## **COMUNE DI PRIVERNO**

Città d'Arte e Medaglia d'argento al merito civile Provincia di Latina

## **DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO**

SERVIZIO 3.2: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE- EDILIZIA PRIVATA SU EDI MANUTENZIONE – SERVIZIO AMBIENTALI

n. 27 del 21/02/2012	OGGETTO:	Rettifica intestazione banca dati catastale dell'Agenzia del Territorio – terreno sito in Comune di Priverno distinto in catasto al foglio 36 particelle n. 460 ex 156 – n.
		522 ex 156.

## IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3

- **VISTO** il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale del n. 14 del 26.10.2011 con cui veniva nominato l'arch. Gianfranco Cautilli quale Responsabile del Dipartimento 3;
- VISTA la richiesta del sig. Paniccia Quintino nato a Priverno il 14-04.1961 avente c.f. PNCQTN61E14G698S presentata in data 24.01.2012 e registrata al n° 1666 di protocollo del 25.01.2012, finalizzata alla rettifica catastale della ditta intestataria del terreno sito in Comune di Priverno ed indicato in oggetto;
- VISTA la Relazione di analisi Territoriale riferita all'aggiornamento catastale effettuata dall'U.T.E. nell'anno 1946, redatta dall'arch. Antonio Giammarusti Perito Istruttore del Comune di Priverno, depositata alla Regione Lazio in data 03.11.1988 prot. 10152 e presentata al Comune di Priverno in data 21.01.1989;
- VISTO che il gravame riferito al Diritto di Pascolo (iscritto con la dicitura catastale proprietà superficiaria, enfiteusi, oneri, diritto concedente, ecc.) è tuttora iscritto catastalmente quale onere sulle particelle rientranti nella disponibilità del proprietario Sig. Paniccia Quintino distinto in Catasto del Comune di Priverno al foglio 36 particelle n. 460 ex 156 n. 522 ex 156;
- VISTO il D.L. vo n° 267 del 18.08.2000 ss.mmil.;
- VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;
- VISTO il Decreto Legislativo 12.04,2006 p. 163 Codice dei contratti pubblici;
- VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- VISTI lo statuto comunale edit vigente regolamento comunale di contabilità;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.;
- TANTO PREMESSO, attese le proprie competenze,

## **DETERMINA**

- 1. CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. DI doversi straiciare dall'intestazione risultante dai Registri dell'Agenzia del Territorio di Latina, " il Comune di Priverno titolare del diritto di pascolo sotto la dicitura catastale di diritto del concedente" sull'immobile distinto al Catasto Perreni del Comune di Priverno al foglio 36 particelle n. 460 e n. 522, in quanto non gravati da diritti reali a favore del Comune di Priverno, esonerando gli uffici competenti ad ogni responsabilità a riguardo.

Copia conforme della presente sarà rimessa all'Agenzia del Territorio per la relativa voltura e tutti gli adempimenti necessari, che saranno effettuati a proprie cure e spese del sig. Paniccia Quintino.

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3
f.to arch. Gianfranco Cautilli

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 24 FEBB 2012;

Non comportando spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e sarà esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l'arch. Gianfranco Cautilli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912317).

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3 f.to arch. Gianfranco Cautilli

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3 arch. Gianfranco CAUTILLI Priverno, 21/02/2012